UBND PHƯỜNG ĐIỆN BIÊN PHỦ

TRƯỜNG MẦM NON THANH BÌNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 70/QĐ-TrMNTB

Điện Biên phủ, ngày 15 tháng 09 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

                                Về việc Ban hành Quy chế công khai

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON THANH BÌNH

        Căn cứ Luật Giáo dục số: 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019;

       Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 về Việc

Quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo

dục  quốc dân;

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính

phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và

đơn vị sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV, ngày 13/01/2016 của Bộ

nội vụ Hướng dẫn một số nội dung Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01

năm 2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành

chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

        Căn cứ Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 2 năm 2015 của Chính

phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

         Căn cứ vào kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2025- 2026

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.Nay ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế thực hiện công khai

đối với  Trường mầm non Thanh Bình.

Điều 2.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3.     ộ quả      gi   vi     h   vi   v       ộ  h       i    u   đến

các nội dung công khai có trách nhiệm thi hành Quyết đị h      /

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Tâm

QUY CHẾ

Thực hiện công khai đối với trường mầm non Thanh Bình

(Ban hành kèm theo Quyết định số 70/QĐ-TrMNTB, ngày 15 tháng 9 năm 2025)

Chương I

QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

Quy chế      u  định về thực hiệ   ô g kh i đối với trường mầm non Thanh

Bình - thành phố Điện Biên Phủ - Tỉ h Điện Biên

Điều 2. Mục tiêu thực hiện công khai

1. Thực hiện công khai cam kết củ   h  trường về chất  ượng giáo dục và

công khai về chất  ượng giáo dục thực tế, về điều kiệ  đảm bảo chất  ượng giáo dục

và về thu  hi t i  hí h để phụ huynh, xã hội th m gi  gi m s t v  đ  h gi   h

trườ g the   u  định của pháp lu t.

2. Thực hiện công khai củ   h  trường nhằm nâng cao tính minh bạch, các

thông tin có liên quan củ   h  trườ g để nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dụ    gười

    độ g   gười họ   gi  đì h  gười học và xã hội biết, tham gia giám sát hoạt động

củ   h  trường, phát huy dân chủ  tă g  ường tính tự chủ và tự chịu trách nhiệm

củ   h  trường trong quản lý nguồn lự  v  đảm bảo chất  ượng giáo dục.

Điều 3. Nguyên tắc thực hiện công khai

1. Việc thực hiện công khai củ   h  trường phải đảm bảo đú g  đầ  đủ các

nội dung, hình thức và thời điểm  ô g kh i  u  định trong Quy chế này.

2  Thô g ti  được công khai tại  h  trườ g the   u  định trong Quy chế này

phải đảm  hí h x    rõ r  g  đầ  đủ, kịp thời, dễ tiếp c n.

Chương II

THỰC HIỆN CÔNG KHAI ĐỐI VỚI NHÀ TRƯỜNG

         Điều 4: Điều kiện bảo đảm chất lượng hoạt động giáo dục mầm non

        1. Thông tin về đội ngũ giáo viên, cán bộ quản lý và nhân viên:

         ) Số  ượ g gi   vi         ộ  uả     v   h   vi    hi  the  vị trí việ    m v

trì h độ đượ  đ   tạ ;

         ) Số  ượ g  tỷ  ệ gi   vi         ộ  uả     đạt  huẩ   ghề  ghiệ ;

         ) Số  ượ g  tỷ  ệ gi   vi         ộ  uả     v   h   vi   h    th  h  ồi

dưỡ g hằ g  ăm the   u  đị h

       2. Thông tin về cơ sở vật chất:

        ) Diệ  tí h khu đất x   dự g trườ g  điểm trườ g  diệ  tí h  ì h  u   tối

thiểu  h  một trẻ em; đối s  h với   u  ầu tối thiểu the   u  đị h;

         ) Số  ượ g  hạ g mụ  thuộ      khối  hò g h  h  hí h  uả  trị; khối  hò g

 uôi dưỡ g   hăm s   v  gi   dụ  trẻ em; khối  hò g tổ  hứ  ă  (   dụ g  h

 ơ sở gi   dụ     tổ  hứ   ấu ă ); khối  hụ trợ; hạ tầ g kỹ thu t; đối s  h với   u

 ầu tối thiểu the   u  đị h;

        ) Số  ượ g     thiết  ị  đồ dù g  đồ  hơi hiệ    ; đối s  h với   u  ầu tối

thiểu the   u  đị h;

       d) Số  ượ g đồ  hơi  g  i trời  một số thiết  ị v  điều kiệ   hụ  vụ  hăm s

 uôi dưỡ g  gi   dụ  kh

       3. Thông tin về kết quả đánh giá và kiểm định chất lượng giáo dục:

        ) Kết  uả tự đ  h gi   hất  ượ g gi   dụ   ủ   ơ sở gi   dụ ; kế h ạ h  ải

tiế   hất  ượ g s u tự đ  h gi ;

       ) Kết  uả đ  h gi   g  i v   ô g  h   đạt kiểm đị h  hất  ượ g gi   dụ   đạt

 huẩ   uố  gi   ủ   ơ sở gi   dụ   u      mố  thời gi  ; kế h ạ h v  kết  uả thự

hiệ   ải tiế   hất  ượ g s u đ  h gi   g  i tr  g 05  ăm tiế  the  v  hằ g  ăm

       4. Cơ sở giáo dục thực hiện chương trình giáo dục của nước ngoài hoặc

chương trình giáo dục tích hợp thực hiện công khai thêm các nội dung sau đây:

        ) T    hươ g trì h   uố  gi   u g  ấ   hươ g trì h  thô g ti   hi tiết về đối

t   thự  hiệ   i   kết gi   dụ  để dạ   hươ g trì h gi   dụ  tí h hợ ;

        ) T    ơ  u    tổ  hứ  kiểm đị h  hất  ượ g gi   dụ  h ặ   ơ  u      thẩm

 u ề   ủ   ướ   g  i  ô g  h   về  hất  ượ g gi   dụ ;

       ) Ngô   gữ thự  hiệ      h ạt độ g gi   dụ

          Điều 5. Kế hoạch và kết quả hoạt động giáo dục mầm non

        1. Thông tin về kế hoạch hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục trong năm học:

        ) Kế h ạ h h ạt độ g tu ể  si h  tr  g đ   u  đị h rõ đối tượ g   hỉ ti u

 hươ g thứ  tu ể  si h      mố  thời gi   thự  hiệ  tu ể  si h v      thô g ti

liên quan;

        ) Kế h ạ h  uôi dưỡ g   hăm s    gi   dụ ;

        ) Qu   hế  hối hợ  giữ   ơ sở gi   dụ  mầm     với gi  đì h v  xã hội;

       d) Thự  đơ  hằ g  g    ủ  trẻ em;

       đ)     dị h vụ gi   dụ  mầm     the   u  đị h ( ếu   )

      2. Thông tin về kết quả thực hiện nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục trẻ em

của năm học trước:

         ) Tổ g số trẻ em; tổ g số  h m   ớ ; số trẻ em tí h  ì h  u  / h m   ớ

(h ặ   h m   ớ  ghé );

          ) Số trẻ em họ   h m   ớ  ghé  ( ếu   );

          ) Số trẻ em họ  02  uổi/ g  ;

         d) Số trẻ em đượ  tổ  hứ  ă      trú;

         đ) Số trẻ em đượ  the  dõi sứ  khỏe  ằ g  iểu đồ tă g trưở g v  kiểm tr  sứ

khỏe đị h kỳ;

         e) Kết  uả thự  hiệ   hổ     gi   dụ  mầm      h  trẻ em 05 tuổi;

         g) Số trẻ em khu ết t t

                                                            Chương III

CÁCH THỨC VÀ THỜI GIAN CÔNG KHAI

          Điều 6. Cách thức công khai

           1. Công khai trên cổng thông tin điện tử của nhà trường:

         )      ội du g  ô g kh i đối với     h ạt độ g gi   dụ  d   h  trườ g thự

hiệ  đượ   u  đị h tại  hươ g II  ủ  Thô g tư     tí h đế  th  g 6 hằ g  ăm;

         ) B       thườ g  i   để  ô g kh i  h           i    u   tổ g  u   về kết

 uả h ạt độ g  ủ  nh  trườ g dụ  tí h đế   g   31 th  g 12 hằ g  ăm the  đị h

dạ g fi e PDF với      ội du g tối thiểu the   u  đị h tại      hụ  ụ  kèm the

Thô g tư    :

         - Phụ  ụ  I: Mẫu         thườ g  i    ủ   h  trườ g thự  hiệ   hươ g trì h

gi   dụ  mầm    ;

           ) Việ   ố trí  ội du g  ô g kh i đượ   u  đị h tại điểm       ủ  Điều

tr    ổ g thô g ti  điệ  tử d   ơ sở gi   dụ   u ết đị h   ả  đảm thu    ợi  h

việ  tru       tiế      thô g ti

           2. Cơ sở giáo dục mầm non, trường, lớp dành cho người khuyết tật chưa

có cổng thông tin điện tử thực hiện niêm yết công khai tại cơ sở giáo dục như sau:

          )      ội du g đượ   u  đị h tại điểm   kh ả  1  ủ  Điều    ;

          ) B       thườ g  i       gồm      ội du g đượ   u  đị h tại điểm

kh ả  1  ủ  Điều    ;

          ) Nơi  i m  ết  ô g kh i  hải  ả  đảm thu    ợi  h       ộ  gi   vi    vi

 hứ    gười     độ g   gười họ   gi  đì h v          h    i    u   tiế      thô g

ti   Trườ g hợ      hiều t i  iệu  ầ   i m  ết   h  trườ g  i m  ết thông báo tóm

tắt      ội du g  ô g kh i  kèm the   hỉ dẫ   guồ  t i  iệu   ả  đảm thu    ợi  h

việ  tiế      thô g ti

        3. Phổ biến hoặc phát tài liệu về nội dung công khai vào đầu khóa học,

năm học mới:

        a) Nh  trườ g thự  hiệ  công khai  hươ g trì h gi   dụ  mầm       hổ  iế

     ội du g  ô g kh i tại  uộ  họ   h  mẹ họ  si h v   th  g đầu ti    ủ   ăm

họ  mới;

      4. Các hình thức công khai khác theo quy định của pháp luật.

      Điều 7. Thời gian công khai

      1. Thời điểm công khai như sau:

          )  ô g  ố  ô g kh i      ội du g the   u  đị h trướ   g   30 th  g 6 hằ g

 ăm  Trườ g hợ   ội du g  ô g kh i    th   đổi h ặ  đế   g   30 th  g 6 hằ g

 ăm  hư     thô g ti  d   gu     h   kh  h  u   h ặ  d   u  đị h kh    ủ   h

lu t thì  hải đượ       h t   ổ su g  h m  hất s u 10  g     m việ  kể từ  g

th   đổi thô g ti  h ặ  từ  g      thô g ti   hí h thứ ;

       Nh  trườ g thự  hiệ   ô g kh i th m tr    ổ g thô g ti  điệ  tử h ặ   i m  ết

tại  ả  ti      thô g ti : kế h ạ h gi   dụ  th  g  trướ   g   25  ủ  th  g trướ ;

kế h ạ h gi   dụ  tuầ    g   v  dự kiế  thự  đơ  h  g  g  /tuầ   ủ  trẻ em trướ

 g   thứ Bả   ủ  tuầ  trướ ;

        )  ô g  ố         thườ g  i    ủ   ăm trướ   iề  kề the   u  đị h trướ

ngày 30 tháng 6 hàng  ăm  Đối với số  iệu  i    u   đế          t i  hí h  ăm

trướ  thì      h t tí h đế  hết thời gi    u ết t     ủ   ơ  u      thẩm  u ề

       2. Thời gian công khai trên cổng thông tin điện tử tối thiểu là 05 năm kể từ

ngày công bố công khai.

      3  Ng  i việ  thự  hiệ   ô g kh i the   u  đị h  h  trườ g thự  hiệ   ô g kh i

the   u  đị h  ủ   h    u t hiệ  h  h     i    u

Chương IV

TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Điều 6.Trách nhiệm của Hiệu trưởng nhà trường

1. Hiệu trưở g  h  trường chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các nội dung,

hình thức và thời điểm  ô g kh i  u  định tại Quy chế này. Thực hiện tổng kết,

đ  h gi   ô g t    ô g kh i  hằm hoàn thiện và nâng cao hiệu quả công tác quản lý.

2. Báo cáo kết quả thực hiện quy chế công khai củ   ăm họ  trước và kế

hoạch triển khai quy chế công khai củ   ăm học sắp tới  h   ơ  u    hỉ đạo, chủ trì

tổ chức kiểm tr  v   ơ  u    hủ quản (nếu   ) trướ  30 th  g 9 h  g  ăm

3. Tạ  điều kiện thu n lợi cho công tác kiểm tra việc thực hiện công khai của

 h  trường.

4. Thực hiện công bố kết quả kiểm tra vào thời điểm không quá 5 ngày sau

khi nh   được kết quả kiểm tra củ   ơ  u    hỉ đạo, chủ trì tổ chức kiểm tra và

bằng các hình thứ  s u đ  :

a) Công bố công khai trong cuộc họp với cán bộ, giáo viên, nhân viên của

 h  trường.

b) Niêm yết công khai kết quả kiểm tra tại  h  trườ g đảm bảo thu n tiện

cho cán bộ,  giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh xem xét.

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG

                                                                                 Lê Thị Tâm